Company Registration No. NI061045 (Northern Ireland)

MOYADD HOLDINGS LIMITED ANNUAL REPORT AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

WEDNESDAY



COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors Mr Hugh Fitzpatrick

Mrs Mary Fitzpatrick Mr Shane Fitzpatrick Mr Stephen Fitzpatrick Mr Ciaran Fitzpatrick Mr Raymond Fitzpatrick

Secretary Mrs Mary Fitzpatrick

Company number NI061045

Registered office 215 Moyadd Road

Attical Kilkeel Co. Down Northern Ireland BT34 4HL

5.57 ...

Auditor PKF-FPM Accountants Limited

Dromalane Mill The Quays Newry Co. Down Northern Ireland

BT35 8QS

B135 8Q

Business address 215 Moyadd Road

Attical Kilkeel Co. Down Northern Ireland

BT34 4HL

Bankers Danske Bank

Portadown Finance Centre

45-48 High Street Portadown Co. Armagh Northern Ireland

BT62 1LB

COMPANY INFORMATION

Danske Bank

42 Greencastle Street

Kilkeel Co. Down Northern Ireland BT34 4BH

Solicitors

McCartan Turkington Breen

Chancery House 88 Victoria Street

Belfast Co. Antrim Northern Ireland BT1 3GN

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditor's report	6 - 10
Group profit and loss account	11
Group statement of comprehensive income	12
Group balance sheet	13
Company balance sheet	14
Group statement of changes in equity	15
Company statement of changes in equity	16
Group statement of cash flows	17
Notes to the financial statements	18 - 40

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

The directors present the strategic report for the year ended 31 October 2020.

Fair review of the business

The principal activities of the group continued to be the manufacture of precision tools and light engineered steel products and farming.

During the year ended 31 October 2020, group turnover fell by £1,630k from £9,037k achieved during the year ended 31 October 2019 to £7,407k achieved during the year ended 31 October 2020.

The group gross profit margin fell from 34% to 27.2% for the year ended 31 October 2020.

Overall the group net profit margin has decreased from 18.1% achieved during the year ended 31 October 2019 to 10.1% achieved during the year ended 31 October 2020.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

Principal risks and uncertainties

The group uses financial instruments throughout its business. The core risks associated with the group's financial instruments (i.e. its interest-bearing loans, cash, short-dated liquid investments and finance leases, on the operational level trade receivables and payables) are currency risk, interest rate risk, credit risk, liquidity risk, Brexit and the current Coronavirus pandemic. The board reviews and agrees policies for the prudent management of these risks as follows:

Currency risk - The group's activities in the Republic of Ireland are conducted primarily in Euros and the group's activities in Northern Ireland are conducted in Sterling. Variances affecting operational activities in this regard are reflected in administrative expenses in the profit and loss account in the years in which they arise.

Finance and Interest rate risk - The group's objective in relation to interest rate management is to minimise the impact of interest rate volatility on interest costs in order to protect recorded profitability.

Credit risk - The group has no significant concentrations of credit risk as any potential risk is covered by credit insurance. Customers who wish to trade on credit terms are subject to strict verification procedures in advance of credit being awarded and are continually being monitored.

Liquidity and cash flow risk - The group's objective is to maintain a balance between the continuity of funding and flexibility through the use of borrowings with a range of maturities. The group's policy is to ensure that sufficient resources are available either from cash balances, cash flows and near cash liquid investments to ensure all obligations can be met when they fall due. To achieve this the group ensures that its liquid investments are in highly rated counterparties; when relevant it limits the maturity of cash balances and borrows the majority of its debt needs under term financing.

UK's exit from the EU - Uncertainty surrounding the outlook for the UK economy has increased as a result of the United Kingdom set to leave the European Union on 1 January 2021. Management continuously monitor the impact of this increased uncertainty due to Brexit on the UK economy and how it may impact on the company through the review of external information which they believe will assist them in reacting to minimising any adverse effects.

Coronavirus risk - The outbreak of COVID-19 has caused the company to consider the risks and impact that this global pandemic has on the future of the business. The key impacts of co-vid 19 on the company include supply chain disruptions, unavailability of personnel and reduction on sales, as well as the negative impact on the global economy. The company continues to monitor this ongoing pandemic but note that it is well placed to manage this ever-changing situation. The management feel that the group has sufficient resources to maintain the business throughout the pandemic and thereafter.

Key performance indicators

The Directors anticipate that the company will continue to trade profitability and successfully in 2020/21.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

Research and development

Management of the group are committed to the growth of the company. To ensure the long-term success of the group it is continually involved in research and development.

On behalf of the board

Mr Hugh Fitzpatrick

Director

24 February 2021

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 October 2020.

Principal activities

The principal activities of the group continued to be the manufacture of precision tools and light engineered steel products and farming.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr Hugh Fitzpatrick Mrs Mary Fitzpatrick Mr Shane Fitzpatrick Mr Stephen Fitzpatrick Mr Ciaran Fitzpatrick Mr Raymond Fitzpatrick

Results and dividends

The results for the year are set out on page 11.

Ordinary dividends were paid amounting to £294,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Auditor

The auditors, PKF-FPM Accountants Limited, (Chartered Accountants) have indicated their willingness to continue in office in accordance with the provisions of Section 485 of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Turnover	3	7,406,775	9,036,514
Cost of sales		(5,387,525)	(5,958,576)
Gross profit		2,019,250	3,077,938
Administrative expenses		(1,489,469)	(1,369,759)
Other operating income		272,046	5,029
Operating profit	4	801,827	1,713,208
Interest receivable and similar income	8	235	566
Interest payable and similar expenses	9	(53,079)	(79,830)
Profit before taxation		748,983	1,633,944
Tax on profit	10	(81,762)	(166,693)
Profit for the financial year		667,221	1,467,251

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

	2020 £	2019 £
Profit for the year	667,221	1,467,251
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	667,221	1,467,251

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 OCTOBER 2020

		20	20	20	19
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		4,001,009		4,691,145
Investment properties	13		-		172,189
			4,001,009		4,863,334
Current assets					
Stocks	16	637,504		502,227	
Debtors	17	1,923,625		3,005,216	
Cash at bank and in hand		1,951,675		737,886	
		4,512,804		4,245,329	
Creditors: amounts falling due within					
one year	18	(2,167,698)		(2,666,369)	
Net current assets			2,345,106		1,578,960
Total assets less current liabilities			6,346,115		6,442,294
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(586,732)		(996,680
Provisions for liabilities	22		(512,784)		(572,236
Net assets			5,246,599		4,873,378
Capital and reserves					
Called up share capital	26		20,004		20,004
Profit and loss reserves			5,226,595		4,853,374
Total equity			5,246,599		4,873,378

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 24 February 2021 and are signed on its behalf by:

Mr Hugh Fitzpatrick

Director

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 OCTOBER 2020

		20	20	20	19
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Investments	14		20,106		20,106
Current assets					
Debtors	17	1,911,000		1,911,000	
Cash at bank and in hand		500,965		990	
		2,411,965		1,911,990	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(1,092)		(1,092)	
one year	10	(1,032)		(1,032)	
Net current assets			2,410,873		1,910,898
Total assets less current liabilities			2,430,979		1,931,004
Capital and reserves					
Called up share capital	26		20,004		20,004
Profit and loss reserves			2,410,975		1,911,000
Total equity			2,430,979		1,931,004

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £793,975 (2019 - £1,794,000 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 24 February 2021 and are signed on its behalf by:

Mr Hugh Fitzpatrick

Director

Company Registration No. NI061045

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

		Share capital	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 1 November 2018		20,004	3,680,123	3,700,127
Year ended 31 October 2019:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	1,467,251	1,467,251
Dividends	11	-	(294,000)	(294,000)
Balance at 31 October 2019		20,004	4,853,374	4,873,378
Year ended 31 October 2020:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	667,221	667,221
Dividends	11	-	(294,000)	(294,000)
Balance at 31 October 2020		20,004	5,226,595	5,246,599

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

		Share capital	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 1 November 2018		20,004	411,000	431,004
Year ended 31 October 2019:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	1,794,000	1,794,000
Dividends	11	-	(294,000)	(294,000)
Balance at 31 October 2019		20,004	1,911,000	1,931,004
Year ended 31 October 2020:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	793,975	793,975
Dividends	11	-	(294,000)	(294,000)
Balance at 31 October 2020		20,004	2,410,975	2,430,979

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

		20	20	20	119
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	31		2,367,665		2,157,259
Interest paid			(53,079)		(79,830)
Income taxes paid			(168,536)		(130,565)
Net cash inflow from operating activiti	es		2,146,050		1,946,864
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(22,323)		(1,113,410)	
Purchase of investment property		-		(70,000)	
Interest received		235		566	
Net cash used in investing activities			(22,088)		(1,182,844)
Financing activities					
Repayment of bank loans		(144,467)		(68,827)	
Payment of finance leases obligations		(474,023)		(171,910)	
Dividends paid to equity shareholders		(294,000)		(294,000)	
Net cash used in financing activities			(912,490)		(534,737)
Net increase in cash and cash equivale	nts		1,211,472		229,283
Cash and cash equivalents at beginning o	of year		576,153		346,870
Cash and cash equivalents at end of ye	ar		1,787,625		576,153
Relating to:					
Cash at bank and in hand			1,951,675		737,886
Bank overdrafts included in creditors					
payable within one year			(164,050)		(161,733)
· •					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

Company information

Moyadd Holdings Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in Northern Ireland. The registered office is 215 Moyadd Road, Kilkeel, Newry, Co. Down, Northern Ireland, BT34 4HL.

The group consists of Moyadd Holdings Limited and all of its subsidiaries.

The subsidiary companies included in the financial statements are as follows:

- 1. Moyfab Engineering Limited, whose principal activity is the manufacture of light-engineered steel products, is registered in Northern Ireland and is 100% owned by Moyadd Holdings Limited;
- 2. Moyfab Tool Company Limited, whose principal activity is the manufacture of precision tools, is registered in Northern Ireland and is 100% owned by Moyadd Holdings Limited;
- 3. Moyadd Farm Limited, whose principal activity is farming, is registered n Northern Ireland and is 100% owned by Moyadd Holdings Limited; and
- 4. Moyfab Engineering Ireland Limited, a non-trading company, is registered in the Republic of Ireland and is 100% owned by Moyadd Holdings Limited.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 4 'Statement of Financial Position': Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues':
 Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
 instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches,
 details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other
 comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

The consolidated financial statements incorporate those of Moyadd Holdings Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 October 2020. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings

Nil

Leasehold improvements
Plant and equipment

2% Straight Line and 4% Reducing Balance 10% Straight Line and 20% Reducing Balance

Fixtures and fittings

20% and 33 1/3% Straight Line

Motor vehicles

25% Reducing Balance

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Freehold land is not depreciated. The full value in respect of land and buildings within the financial statements is in relation to freehold land.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

1.6 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

Property rented to a group entity is accounted for as tangible fixed assets.

1.7 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of replacement cost and cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.11 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.14 Provisions

Provisions are recognised when the group has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

1.15 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.16 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.17 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

1.18 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

1.19 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are reassessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See note 11 for the carrying amount of the property plant and equipment, and note 1.5 for the useful economic lives for each class of assets.

Impairment of stock

At each reporting period end, the directors provide for stock which they consider to be obsolete and also for stock which is considered as slow moving. The provision is created based on forecasts and past knowledge. See note 15 for the net carrying amount of stock and associated impairment provision.

Impairment of debtors

The company directors makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. When assessing impairment of trade and other debtors, management considers factors including the current credit rating of the debtor, the ageing profile of debtors and historical experience. See note 16 for the net carrying amount of the debtors and associated impairment provision.

Re-work provision

The group recognises a provision for the best estimate of costs of making good manufacturing defects that become apparent after the sale. The company undertakes to make good by repair or replacement. Management have estimated the provision on the basis of past experience. See note 21 for carrying amount of the re-work provision.

3 Turnover and other revenue

	2020	2019
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Engineering	7,406,775	9,036,514
	2020	2019
	£	£
Other significant revenue		
Interest income	235	566
Grants received	267,294	2,029
		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2020	2019
		£	£
	Turnover analysed by geographical market		
	Northern Ireland	5,336,815	7,272,897
	Republic of Ireland	2,069,960	1,763,617
		7,406,775	9,036,514
4	Operating profit		
		2020	2019
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange differences apart from those arising on financial instruments		
	measured at fair value through profit or loss	(63,717)	(68,186)
	Government grants	(267,294)	(2,029)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	282,262	228,320
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	430,197	485,167
5	Auditor's remuneration		
		2020	2019
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	2,750	2,750
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	13,758	13,922
		16,508	16,672

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

6 Employees

7

8

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

during the year was.	Group 2020 Number	2019 Number	Company 2020 Number	2019 Number
Management	4	4	-	-
Production	69	74	-	-
Administrative	3	3		
Total	76	81	-	-
				
Their aggregate remuneration comprised:				
	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Wages and salaries	1,658,258	1,826,468	-	-
Social security costs	137,320	150,460	-	-
Pension costs	85,065	68,396	-	-
	1,880,643	2,045,324	-	-
Directors' remuneration				
			2020	2019
			£	£
Remuneration for qualifying services			32,240	32,370
Interest receivable and similar income				
			2020	2019
Interest income			£	£
Interest income Interest on bank deposits			235	566
				=

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

	Interest payable and similar expenses		
		2020	2019
	Interest on bank overdrafts and loans	£ 9,310	£ 15,614
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	43,769	64,216
	interest on infance leases and fille purchase contracts	45,709 ————	
	Total finance costs	53,079 ======	79,830 ————
10	Taxation		
		2020	2019
		£	£
	Current tax	•	
	UK corporation tax on profits for the current period	225,816	232,754
	Adjustments in respect of prior periods	(64,239)	-
	Total current tax	 161,577	232,754
	Total carrent tax	=====	=====
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(79,815) ======	(66,061
	Total tax charge	81,762 ———	166,693
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge profit or loss and the standard rate of tax as follows:	for the year ba	ased on the
		for the year ba 2020	ased on the 2019
		·	
	profit or loss and the standard rate of tax as follows:	2020 £	2019 £
		2020	2019
	profit or loss and the standard rate of tax as follows: Profit before taxation	2020 £	2019 £
	profit or loss and the standard rate of tax as follows:	2020 £	2019 £
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable	2020 £ 748,983	2019 £ 1,633,944
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	2020 £ 748,983 ————————————————————————————————————	2019 £ 1,633,944 ———————————————————————————————————
	Profit or loss and the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Permanent capital allowances in excess of depreciation	2020 £ 748,983 ————————————————————————————————————	2019 £ 1,633,944 310,449 1,895 (79,666
	Profit or loss and the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Permanent capital allowances in excess of depreciation Adjustments in respect of prior year	2020 £ 748,983 ————————————————————————————————————	2019 £ 1,633,944 310,449 1,895 (79,666
	Profit or loss and the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Permanent capital allowances in excess of depreciation	2020 £ 748,983 ————————————————————————————————————	2019 £ 1,633,944 310,449 1,895 (79,666
	Profit or loss and the standard rate of tax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Permanent capital allowances in excess of depreciation Adjustments in respect of prior year	2020 £ 748,983 ————————————————————————————————————	2019 £ 1,633,944 310,449 1,895 (79,666 76

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

						Dividends	11
2019	2020						
£	£						
294,000	294,000	=				Interim paid	
						Tangible fixed assets	12
Total	Motor vehicles	Fixtures and fittings	Plant and equipment		Freehold land and buildings im	Group	
£	£	£	£	£	£		
9,876,351	81,799	195,661	8,348,870	388,993	861,028	Cost At 1 November 2019	
22,323	-	273	22,050	-	-	Additions	
9,898,674	81,799	195,934	8,370,920	388,993	861,028	At 31 October 2020	
						Depreciation and impairment	
5,185,206	80,970	161,092	4,780,037	163,107	-	At 1 November 2019	
712,459	207	14,733	689,789	7,730	-	Depreciation charged in the year	
5,897,665	81,177	175,825	5,469,826	170,837	-	At 31 October 2020	
						Carrying amount	
4,001,009	622	20,109	2,901,094	218,156	861,028	At 31 October 2020	
4,691,145	829	34,569	3,568,833	225,886	861,028	At 31 October 2019	

The company had no tangible fixed assets at 31 October 2020 or 31 October 2019.

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	Group	Company		
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Plant and equipment	1,783,490	2,213,687	-	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

13	Investment property		
	,	Group	Company
		2020	2020
		£	£
	Fair value		
	At 1 November 2019 and 31 October 2020	172,189	-
	Transfers from inventories	(172,189)	-
	At 31 October 2020	-	-
		11 = 11 = 11	

The fair value of the investment properties has been arrived at on the basis of valuation on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

As it is the intention of the company to develop these properties into housing developments these properties have been transferred to trading stock.

14 Fixed asset investments

		Group		Company	
		2020	2019	2020	2019
	Notes	£	£	£	£
Investments in subsidiaries	15	_		20,106	20,106

Movements in fixed asset investments

Movements in fixed asset investments	
Company	Shares in
	group
	undertakings
	£
Cost or valuation	
At 1 November 2019 and 31 October 2020	20,106
Carrying amount	
At 31 October 2020	20,106
At 31 October 2019	20,106

15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 October 2020 are as follows:

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

15	Subsidiaries			(6	Continued)
	Name of undertaking	Registered office		Class of shares held	% Held Direct
	Moyadd Farm Limited	Northern Ireland		Ordinary	100.00
	Moyfab Engineering Ireland Limited	Republic of Ireland		Ordinary	100.00
	Moyfab Engineering Limited	Northern Ireland		Ordinary	100.00
	Moyfab Tool Company Limited	Northern Ireland		Ordinary	100.00
16	Stocks				
		Group		Company	
		2020	2019	2020	2019
		£	£	£	£
	Raw materials and consumables	92,064	194,089	-	-
	Work in progress	97,131	98,753	-	-
	Finished goods and goods for resale	448,309	209,385	-	-
		637,504	502,227	-	
		112 41 - 41			

Stock is stated after provisions for impairment of £125,000 (2019: £60,000).

17 Debtors

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
Trade debtors	1,852,796	2,943,645	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	1,911,000	1,911,000
Other debtors	63,103	42,607	-	-
Prepayments and accrued income	7,726	18,964	-	-
	1,923,625	3,005,216	1,911,000	1,911,000

Trade debtors are stated after provisions for impairment of £89,286 (2019: £5,000).

Advances against trade debtors are secured by floating charges over the book debts of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

18	Creditors: amounts falling due wit	hin one yea	ar			
			Group		Company	
			2020	2019	2020	2019
		Notes	£	£	£	£
	Bank loans and overdrafts	20	164,050	233,221	-	-
	Obligations under finance leases	21	409,088	547,765	-	-
	Trade creditors		931,309	1,074,175	-	-
	Corporation tax payable		225,816	232,775	-	-
	Other taxation and social security		77,775	197,400	-	-
	Other creditors		191,763	209,835	1,092	1,092
	Accruals and deferred income		167,897	171,198	-	-
			2,167,698	2,666,369	1,092	1,092
						

The group's borrowings are secured over assets of the group. Details of security can be obtained by writing to the Group Company Secretary at the Registered Office.

19 Creditors: amounts falling due after more than one year

		Group		Company	
		2020	2019	2020	2019
	Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	20	-	72,979	-	-
Obligations under finance leases	21	580,239	915,585	-	-
Government grants	24	6,493	8,116	-	-
		586,732	996,680		-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

	Loans and overdrafts		_		_	
			Group 2020	2010	Company 2020	2010
			2020 £	2019 £	2020 £	2019 £
			Ľ	Ľ	Ľ	L
	Bank loans		-	144,467	-	-
	Bank overdrafts		164,050	161,733	-	-
			164,050	306,200	-	-
	Payable within one year		164,050	233,221	-	-
	Payable after one year		-	72,979	-	-
						
21	Finance lease obligations					
			Group		Company	
			2020	2019	2020	2019
	Future minimum lease payments of finance leases:	due under	£	£	£	£
	Within one year		409,088	547,766	-	-
	In two to five years		580,239	915,584	-	-
			989,327	1,463,350	-	-
22	Provisions for liabilities					
			Group		Company	
			2020	2019	2020	2019
		Notes	£	£	£	£
	Re-work provision		285,776	265,413	-	-
	Deferred tax liabilities	23	227,008	306,823	-	-
			512,784	572,236	-	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

22 Provisions for liabilities (Continued) Movements on provisions apart from deferred tax liabilities: Re-work provision Group £ At 1 November 2019 265,413 Additional provisions in the year 53,676 Reversal of provision (33,313)At 31 October 2020 285,776

23 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

Group	Liabilities 2020 £	Liabilities 2019 £
Accelerated capital allowances	227,008	306,823
The company has no deferred tax assets or liabilities.		
	Group 2020	Company 2020
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 November 2019 Credit to profit or loss	306,823 (79,815)	-
Liability at 31 October 2020	227,008 ———	-

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 60 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

24 Deferred grants				
-	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Arising from government grants	6,493	8,116	-	_

During the year the group released £1,623 (2019: £2,029) of Government Grant amortisation to the profit and loss. The net book value of the capital grant as at the year end was £6,493 (2019: £8,116).

25 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2020 £	2019 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	85,065	68,396

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

26 Share capital

	Group and company	
	2020	2019
Ordinary share capital	£	£
Issued and fully paid		
1 Ordinary A of £1 each	6,002	6,002
1 Ordinary B of £1 each	6,002	6,002
1 Ordinary C of £1 each	2,000	2,000
1 Ordinary D of £1 each	2,000	2,000
1 Ordinary E of £1 each	2,000	2,000
1 Ordinary F of £1 each	2,000	2,000
	20,004	20,004
		

All shares rank pari passu.

27 Events after the reporting date

There are no circumstances or events arising after the balance sheet date which could materially affect the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

28 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2020 £	2019 £
Aggregate compensation	32,240 =====	32,370

Key management personnel relates to the Directors of the group and the figures above represent the compensation paid or payable to key management for employee services.

Transactions with related parties

During the year ended 31 October 2020 the group incurred rental expenses of £40,000 (2019: £40,000) and also received £4,752 (2019: £3,000) of rental income from a connected party. The entity is considered a connected party due to common control.

The above mentioned connected party also provided £1,300 (2019: £2,511) of finance during the financial year.

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

Amounts due to related parties	2020	2019
	£	£
Group		
Other related parties	3,051	4,511
	==	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

29 Directors' transactions

Included within creditors less than one year is an amount of £188,712 (2019: £204,272) owed by the group to the directors.

Loans with directors are interest free and payable on demand.

During the year ended 31 October 2020 the group paid rental expenses of £12,000 (2019: £12,000) to a director of the group.

Dividends totalling £294,000 (2019 - £294,000) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

30 Controlling party

The company was under the control of the Fitzpatrick family for the current and previous financial year.

The smallest and largest group into which Moyadd Holdings Limited is consolidated into is the Moyadd Holdings Limited consolidated financial statements.

31 Cash generated from group operations

	2020	2019
	£	£
Profit for the year after tax	667,221	1,467,251
Adjustments for:		
Taxation charged	81,762	166,693
Finance costs	53,079	79,830
Investment income	(235)	(566)
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	712,459	713,487
Increase in provisions	20,363	42,759
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in stocks	36,912	(39,884)
Decrease/(increase) in debtors	1,081,591	(664,660)
(Decrease)/increase in creditors	(283,864)	394,378
Decrease in deferred income	(1,623)	(2,029)
Cash generated from operations	2,367,665	2,157,259

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

32	Analysis of changes in net funds/(debt) - group			
		1 November 2019	Cash flows	31 October 2020
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	737,886	1,213,789	1,951,675
	Bank overdrafts	(161,733)	(2,317)	(164,050)
		576,153	1,211,472	1,787,625
	Borrowings excluding overdrafts	(144,467)	144,467	-
	Obligations under finance leases	(1,463,350)	474,023	(989,327)
•		(1,031,664)	1,829,962	798,298

33 Auditor's liability limitation agreement

The directors, on behalf of the company, have entered into a Limited Liability Agreement with their auditors dated 4th February 2019. The auditors liability is limited to an amount which is considered fair and reasonable. This has been disclosed in line with company legislation.